

Listagem para Cotação

Fornecedor: DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA
Endereço: AV ARAGUAIA N. 1427
Bairro: SANTOS DUMONT
Fones: 94 99161-2569
E-mail: gerencia.dj@depneus.com.br
CNPJ: 31.582.533/0001-52



Assinado de forma
 digital por DJ
 COMERCIO DE PNEUS
 LTDA:31582533000152
 Dados: 2022.03.31
 17:33:30 -03'00'

Item	Descrição	UND	QDT	V.unitario	TOTAL
1	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR CAMINHÕES.	H	600	R\$ 200,00	R\$ 120.000,00
	SERVIÇO MECANICA AUTOMOTIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E				R\$ -
	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA TIPO CAMINHÃO TIPO 13180,				R\$ -
	CAMINHÃO ADVENTECH, CAMINHÃO 17250, CAMINHÃO 1113, CAMINHÃO 170 E				R\$ -
	280				R\$ -
2	SERVIÇO MECANICO P/ HORA TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPO FORD,CITROEN E MISTSUBISH VOLKS	HR	900	R\$ 175,00	R\$ 157.500,00
	SERVIÇO MECANICO P/ HORA, TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPO				R\$ -
	FORD CITROEN E MISTSUBISH VOLKS.				R\$ -
3	SERVIÇO MECANICO P/ HORA, MANUT. EM VEICULOS TIPO PICAPE MODELO- FIAT	H	1000	R\$ 175,00	R\$ 175.000,00
	SERVIÇO MECANICO P/ HORA, MANUTENÇÃO. CORRETIVA EM VEICULOS TIPO				R\$ -
	PICAPE -FIAT				R\$ -
4	SERVIÇO MECANICO P/HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR TRATOR DE PNEUS 110CV	H	300		R\$ -
	SERVIÇOS MECANICO AUTOMOTIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E				R\$ -
	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA TIPO TRATOR DE PNEUS				R\$ -
5	SERVIÇO MECANICO PARA MANUT. DOS VEICULOS TIPO CAMIONETE L200,TRITON E AMAROK	H	1500	R\$ 185,00	R\$ 277.500,00
	SERVIÇO MECANICO P/HORA AUTOMOTIVA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA				R\$ -
	OU CORRETIVA TIPO CAMIONETE L200, TRITON, RANGER E AMAROK				R\$ -
6	SERVIÇO MECANICO PARA TRATORES AGRICOLAS,ESCAVADEIRAS RETRO ESCAVADEIRA E MONITONIVELADORA	H	650		R\$ -
	SERVIÇO MECANICO POR HORA AUTOMOTIVA PARA MANUTENÇÃO				R\$ -
	PREVENTIVA OU CORRETIVA DO TIPO TRATORES AGRICOLAS HHON DEERE				R\$ -
	5705, RETRO ESCAVDEIRA MXT870BR RX MOTONIVELADORA 120K 140 E PÁ				R\$ -
	CARREGADEIRAS W130 W180.				R\$ -
7	SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICULOS TIPO GOL.	HR	930	R\$ 175,00	R\$ 162.750,00
	SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICULOS				R\$ -
	TIPO GOL.				R\$ -
8	SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS	HR	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
	SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUTENÇÃO . PREVENTIVA OU				R\$ -
	CORRETIVA DOS VEICULOS TIPO ONIBUS VW 15.190 ONIBUS MERCEDES,				R\$ -
	ONIBUS VALORE ONIBUS VW 8150 MICRO- IVECO.				R\$ -
9	SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTE.REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS	H	150		R\$ -
	SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTENÇÃO, REPARO OU CORRETIVA DE				R\$ -
	MOTOCICLETAS E MOTONETAS 3ROS				R\$ -
10	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. E VEICULOS TIPO RANGER RENAUT- VW SAVEIRA	H	400	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00
	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. E VEICULOS TIPO RANGER RENAUT-VW				R\$ -
	SAVEIRA SAVEIRA COMPOSTA POR AMBULANCIAS.				R\$ -
11	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM VEICULO STRADA(AMBULANCIA)	H	300	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM VEICULO				
	STRADA COMPOSTA POR AMBULANCIA.				
TOTAL :					R\$ 1.099.250,00



Relatório de Cotação: SERVIÇO MECANICO POR HORAS

Pesquisa realizada entre 01/04/2022 08:23:42 e 01/04/2022 09:22:01

Relatorio gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR CAMINHÕES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	600	R\$ 303,63 (un)	-	R\$ 303,63	R\$ 182.178,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:92021 UASG:160103	14/07/2021 R\$ 255,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:92021 UASG:160103	14/07/2021 R\$ 295,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:92021 UASG:160103	14/07/2021 R\$ 360,00
Valor Unitário					R\$ 303,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 295,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,63	

Item 2: SERVIÇO MECANICO P/ HORA TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPO FORD,CITROEN E MISTSUBISH VOLKS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	900	R\$ 117,67 (un)	-	R\$ 117,67	R\$ 105.903,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:1512021 UASG:984697	13/12/2021 R\$ 125,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:952021 UASG:158516	19/11/2021 R\$ 115,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:252021 UASG:980385	20/05/2021 R\$ 113,00
Valor Unitário					R\$ 117,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,67	



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUUYbn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUUYbn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUUYbn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Item 3: SERVIÇO MECANICO P/ HORA, MANUT. EM VEICULOS TIPO PICAPE MODELO- FIAT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 127,58 (un)	-	R\$ 127,58	R\$ 127.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:12022 UASG:980277	31/01/2022	R\$ 129,09
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ºBatalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:142021 UASG:160250	09/12/2021	R\$ 137,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ºBatalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:142021 UASG:160250	09/12/2021	R\$ 116,66
Valor Unitário						R\$ 127,58
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,58	

Item 4: SERVIÇO MECANICO P/HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR TRATOR DE PNEUS 110CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 171,33 (un)	-	R\$ 171,33	R\$ 51.399,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI			NºPregão:332021 UASG:989859	22/07/2021	R\$ 170,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:152021 UASG:987693	13/04/2021	R\$ 166,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:152021 UASG:987693	13/04/2021	R\$ 178,00
Valor Unitário						R\$ 171,33
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,33	

Item 5: SERVIÇO MECANICO PARA MANUT. DOS VEICULOS TIPO CAMIONETE L200, TRITON E AMAROK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1.500	R\$ 137,67 (un)	-	R\$ 137,67	R\$ 206.505,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:12022 UASG:160402	20/01/2022	R\$ 130,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:12022 UASG:160402	20/01/2022	R\$ 135,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:252021 UASG:980385	20/05/2021	R\$ 147,50
Valor Unitário						R\$ 137,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,67	



Item 6: SERVIÇO MECANICO PARA TRATORES AGRICOLAS,ESCAVADEIRAS RETRO ESCAVADEIRA E MONITONIVELADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	650	R\$ 145,67 (un)	-	R\$ 145,67	R\$ 94.685,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:12022 UASG:160402	20/01/2022	R\$ 137,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:12022 UASG:160402	20/01/2022	R\$ 130,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:12022 UASG:160402	20/01/2022	R\$ 170,00
Valor Unitário						R\$ 145,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 137,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,67	

Item 7: SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICULOS TIPO GOL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	930	R\$ 128,38 (un)	-	R\$ 128,38	R\$ 119.393,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:62022 UASG:454524	09/02/2022	R\$ 76,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:252021 UASG:980385	20/05/2021	R\$ 118,50
Valor Unitário						R\$ 97,57
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC ESP MULHER TRAB E DES SOCIAL -SEMTDS Prefeitura Municipal de Camaquã/RS			5492022	21/02/2022	R\$ 190,00
Valor Unitário						R\$ 190,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,38	

Item 8: SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	400	R\$ 160,16 (un)	-	R\$ 160,16	R\$ 64.064,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:42022 UASG:983475	25/01/2022	R\$ 150,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:252021 UASG:980385	20/05/2021	R\$ 163,00
Valor Unitário						R\$ 156,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE	32132	19/11/2021	R\$ 167,50
Valor Unitário				R\$ 167,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,16

Item 9: SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTE.REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 125,67 (un)	-	R\$ 125,67	R\$ 18.850,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília			NºPregão:32021 UASG:160060	05/10/2021 R\$ 150,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:932021 UASG:984697	11/08/2021 R\$ 118,00
Valor Unitário					R\$ 134,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / (1) 1			NºLicitação:900709	21/10/2021 R\$ 109,00
Valor Unitário					R\$ 109,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,67

Item 10: SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. E VEICULOS TIPO RANGER RENAULT- VW SAVEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 121,63 (un)	-	R\$ 121,63	R\$ 48.652,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:1512021 UASG:984697	13/12/2021 R\$ 125,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:152021 UASG:980369	30/11/2021 R\$ 135,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:252021 UASG:980385	20/05/2021 R\$ 103,95
Valor Unitário					R\$ 121,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,63

Item 11: SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM VEICULO STRADA(AMBULANCIA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 134,55 (un)	-	R\$ 134,55	R\$ 40.365,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:142021 UASG:160250	09/12/2021 R\$ 137,00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
 Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFBZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFBZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
 token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFBZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:142021 UASG:160250	09/12/2021	R\$ 116,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:252021 UASG:980385	20/05/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 134,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 137,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,55
Valor Global:				R\$ 1.059.575,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR CAMINHÕES.

Preço Estimado: R\$ 303,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 303,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,63

Quantidade	Descrição	Observação
600 Horas	SERVIÇO MECANICA AUTOMOTIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA TIPO CAMINHÃO TIPO 13180, CAMINHÃO ADVENTECH, CAMINHÃO 17250, CAMINHÃO 1113, CAMINHÃO 170 E 280	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50ª Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 14/07/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160103

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/07/2021 14:22

Homologação: 03/08/2021 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Hora

UF: MA

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Viaturas e Equipamentos de Engenharia..

Descrição: Manutenção de veículos pesados - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS VEÍCULOS DA MARCA VW CAMINHÃO WORKER 15-210 LINHA PESADA, COMPREENDENDO: MECÂNICA (MOTOR, ARREFECIMENTO, DIREÇÃO, TRANSMISSÃO, SUSPENSÃO, FREIO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO), ELÉTRICA EM GERAL, LANTERNAGEM EM GERAL, FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E PINTURA, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BALANCEAMENTO DE RODA, CAMBAGEM, SERVIÇO NO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO E SERVIÇO NO TREM DE ROLAMENTO, SERVIÇO DE LAVAGEM INTER NA E EXTERNA DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO DE 05 (CINCO) DIAS, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO A PEDIDO POR ESCRITO DO LICITANTE.

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 130,00
35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 130,00
* VENCEDOR *		
19.969.621/0001-06	JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 181,20
06.211.458/0001-76	UTILIPECAS SERVICE LTDA	R\$ 330,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 367,00
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 525,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Viaturas e Equipamentos de Engenharia..

Descrição: **Manutenção de veículos pesados - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS VEÍCULOS DA MARCA FORD CARGO CAMINHÃO CISTERNA 2629 LINHA PESADA, COMPREENDENDO: MECÂNICA (MOTOR, ARREFECIMENTO, DIREÇÃO, TRANSMISSÃO, SUSPENSÃO, FREIO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO), ELÉTRICA EM GERAL, LANTERNAGEM EM GERAL, FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E PINTURA, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BALANCEAMENTO DE RODA, CAMBAGEM, SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO DE FALHA, SERVIÇO NOS TANQUES DE 12.000 LITROS (ÁGUA) E 15.000 LITROS (DIESEL), SERVIÇO NO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO E SERVIÇO NO TREM DE ROLAMENTO, SERVIÇO DE LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO DE 05 (CINCO) DIAS, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO A PEDIDO POR ESCRITO DO LICITANTE.**

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

Data: 14/07/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160103

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2021 14:22

Homologação: 03/08/2021 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Hora

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.339.031/0001-56 * VENCEDOR *	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 90,00
19.969.621/0001-06	JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 172,20
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 292,60
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 298,00
06.211.458/0001-76	UTILIPECAS SERVICE LTDA	R\$ 300,00
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 499,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Viaturas e Equipamentos de Engenharia..

Descrição: **Manutenção de veículos pesados - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS VEÍCULOS DA MARCA VW CAMINHÃO 13-180 LINHA PESADA, COMPREENDENDO: MECÂNICA 28(MOTOR, ARREFECIMENTO, DIREÇÃO, TRANSMISSÃO, SUSPENSÃO, FREIO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO), ELÉTRICA EM GERAL, LANTERNAGEM EM GERAL, FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E PINTURA, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BALANCEAMENTO DE RODA, CAMBAGEM, SERVIÇO NO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO E SERVIÇO NO TREM DE ROLAMENTO, SERVIÇO DE LAVAGEM INTERNA E EXTERNA.**

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

Data: 14/07/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160103

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2021 14:22

Homologação: 03/08/2021 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Hora

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.969.621/0001-06 * VENCEDOR *	JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 177,60
06.211.458/0001-76	UTILIPECAS SERVICE LTDA	R\$ 305,00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD300eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD300eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
token=ghMKG8iABfFm%252fBD300eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 360,00
35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 507,40
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 515,00

Item 2: SERVIÇO MECANICO P/ HORA TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPO FORD,CITROEN E MISTSUBISH VOLKS

Preço Estimado: R\$ 117,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 117,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,67

Quantidade	Descrição	Observação
900 Horas	SERVIÇO MECANICO P/ HORA, TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPO FORD CITROEN E MISTSUBISH VOLKS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG Data: 13/12/2021 09:00
 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses.. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica - Serviços mecânicos SRP: SIM
 veículos pequenos* CADA UNIDADE REPRESENTA UMA HORA Identificação: N°Pregão:1512021 / UASG:984697
 CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA Lote/Item: /58
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 12/01/2022 08:29
 Homologação: 12/01/2022 10:05
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.945
 Unidade: UNIDADE
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.452.992/0001-62	CENTRO AUTOMOTIVO COMENDADOR EIRELI	R\$ 125,00
13.044.289/0001-92	LUIZ VAZ PARREIRA MECANICA	R\$ 125,00

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 19/11/2021 09:00
 Universidade Federal de Santa Catarina
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina Modalidade: Pregão Eletrônico
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de Pessoa Jurídica para a execução de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS do Câmpus Xanxerê do IFSC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.. SRP: NÃO
 Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Prestação de serviço/hora de manutenção de veículos (serviços mecânicos/elétricos/eletrônicos/capotaria/tapeçaria/lanternagem Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:158516
 /funilaria/pintura), conforme especificado no termo de referência. Câmpus Xanxerê. Lote/Item: 1/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: HORA
 UF: SC
 CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.666.340/0001-95	HENSEL VEICULOS LTDA	R\$ 115,00

* VENCEDOR *



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
 Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota Municipal de Cumaru do norte – PA.
 Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO MECÂNICO P/HORA, TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPO FORD CITROEN E MISTSUBISH VOLKS.
 CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 20/05/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:980385
 Lote/Item: /3
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 20/05/2021 12:23
 Homologação: 20/05/2021 12:35
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.582.533/0001-52 * VENCEDOR *	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 113,00

Item 3: SERVIÇO MECANICO P/ HORA, MANUT. EM VEICULOS TIPO PICAPE MODELO- FIAT

Preço Estimado: R\$ 127,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 127,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Horas	SERVIÇO MECANICO P/ HORA , MANUTENÇÃO. CORRETIVA EM VEICULOS TIPO PICAPE -FIAT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
 Objeto: Serviços mecânicos para de manutenção preventiva em veículos terrestres com aquisições de peças mecânicas para troca/reposição.
 Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica - Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
 CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 31/01/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980277
 Lote/Item: 1/7
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 350
 Unidade: UNIDADE
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.928.942/0001-08 * VENCEDOR *	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 116,50
08.412.021/0001-26	E M COMERCIO DE MAQUINAS,EQUIPAMENTO, E EMBARCACOES LTDA	R\$ 128,18
02.812.552/0001-20	MARCODIESEL PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 130,00
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/12/2021 10:10



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
 Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAIInVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAIInVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
 token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAIInVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1º Batalhão de Comunicações Divisionário

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160250

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 15:04

Homologação: 13/12/2021 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Eeventual contratação de serviço de manutenção de viaturas e geradores para o 1º B Com e Órgãos Participantes.

Descrição: **Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS MÉDIOS (MITSUBISHI L 200, MBB SPRINTER 313-CDI, MBB SPRINTER 416, FORD RANGER X1, 2.2, RENAULT MASTER, LAND ROVER, MARRUA, AMBULANCIA IVECO DAILY 3514, NISSAN FRONTIER, FIAT DUCATTO).** Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos médios, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas: - Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema; - Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos; - Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores; - Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura; - Transmissão; Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos. - Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem.

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 137,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1º Batalhão de Comunicações Divisionário

Data: 09/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160250

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 15:04

Homologação: 13/12/2021 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Eeventual contratação de serviço de manutenção de viaturas e geradores para o 1º B Com e Órgãos Participantes.



Descrição: Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES (RENAULT MEGANE, FIAT LÍNEA, FIAT PÁLIO WEKEND, PICK-UP MONTANA, FORD FIESTA, RENAULT CLIO) Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos leves, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas:- Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema;- Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos;- Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores;- Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura;- Transmissão: Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos.- Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem com revisão/troca de discos, platôs e rolamentos.- Sistema elétrico.

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 116,66

Item 4: SERVIÇO MECANICO P/HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR TRATOR DE PNEUS 110CV

Preço Estimado: R\$ 171,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 171,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	SERVIÇOS MECANICO AUTOMOTIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA TIPO TRATOR DE PNEUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 22/07/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para futuras e eventuais contratações de empresas para prestação de serviços de locações de máquinas e caminhões destinados as manutenções de estradas vicinais do Município de Jaborandi - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação de máquinas de escavação , terraplenagem , agrícola - Locação de trator de pneus, com o mínimo de 120HP, traçado nas quatro rodas, com operador, para prestação de serviços em estradas vicinais. Com implemento grade aradora mínima de 14 discos, espaçamento médio de 34 cm, com operador, máquina em perfeitas condições de uso, incluso no serviço: combustível, lubrificantes, fretes, operador, pneus, alimentação, mobilização e desmobilização, manutenção mecânica, etc., disponibilidade mínima de 01 (uma) máquina, com bom estado de conservação e funcionamento.	Identificação: N°Pregão.332021 / UASG.989859
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2021 11:38
	Homologação: 18/08/2021 18:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 4030 - LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.406.336/0001-51 * VENCEDOR *	RIO FORMOSO LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA	R\$ 100,93
11.211.475/0001-43	ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS EIRELI	R\$ 101,93
11.962.077/0001-69	SOL DOURADO SERVICOS DE TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 170,00
27.811.891/0001-12	FM LOCACAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	R\$ 180,00
11.258.473/0001-00	PODIUM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 215,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços (hora trabalhada) de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores, turbina, estofaria e tapeçaria, serviço de torno e solda, nas máquinas (Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladora, Trator Esteira, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat, Britador Móvel 6240) do Depar.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:987693
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/09/2021 13:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PR

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Serviços hora trabalhada em manutenção de ar condicionado de maquinários (Pá Carregadeiras, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladoras, Trator Pneu e Miniescavadeira Bob Cat).
CatSer: 5878 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS - PARTE MECANICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.088.291/0001-29 * VENCEDOR *	C.E. LAZAROTTO - VENDAS E MANUTENCOES - EIRELI	R\$ 160,00
04.983.112/0001-60	TRATORMAX - COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 166,00
11.924.244/0001-87	LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços (hora trabalhada) de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores, turbina, estofaria e tapeçaria, serviço de torno e solda, nas máquinas (Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladora, Trator Esteira, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat, Britador Móvel 6240) do Depar.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:987693
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/09/2021 13:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PR

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de serviços de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores turbina, estofaria e tapeçaria, sendo serviços de caráter preventivo e corretivo para trator pneu.
CatSer: 5878 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS - PARTE MECANICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.983.112/0001-60 * VENCEDOR *	TRATORMAX - COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 176,00
20.088.291/0001-29	C.E. LAZAROTTO - VENDAS E MANUTENCOES - EIRELI	R\$ 178,00
11.924.244/0001-87	LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 240,00

Item 5: SERVIÇO MECANICO PARA MANUT. DOS VEICULOS TIPO CAMIONETE L200,TRITON E AMAROK

Preço Estimado: R\$ 137,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 137,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Horas	SERVIÇO MECANICO P/HORA AUTOMOTIVA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA TIPO CAMIONETE L200, TRITON, RANGER E AMAROK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
 Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
 token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 6º Batalhão De Engenharia de Combate

Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviços de Manutenção com Reposição de Peças em Viaturas, Equipamentos de Engenharia e Grupos Geradores..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Manutenção de veículos pesados. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para Trator Agrícola, Marca: MASSEY FERGUNSON; Modelo:4292; Ano de Fabricação: 2018, Motor: AGCO 420DS, pertencente à frota do 6º Batalhão de Engenharia de Combate, compreendendo: mecânica, elétrica, lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado na Tabela do Fabricante, com fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, assim como assistência de socorro mecânico (guincho).

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 20/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160402
Lote/Item: 29/57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: HORA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 28,00
09.016.479/0001-29	MECANICA BATISTA LTDA	R\$ 30,00
09.043.182/0002-33	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 30,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 130,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 260,00
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 290,00
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 290,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 6º Batalhão De Engenharia de Combate

Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviços de Manutenção com Reposição de Peças em Viaturas, Equipamentos de Engenharia e Grupos Geradores..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Manutenção de veículos pesados. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para Retroescavadeira; Marca: XCMG; Modelo: XT-870BR; Ano de Fabricação 2018, Motor: MWM C700276462, pertencente à frota do 6º Batalhão de Engenharia de Combate, compreendendo: mecânica, elétrica, lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado na Tabela do Fabricante, com fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, assim como assistência de socorro mecânico (guincho).

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 20/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160402
Lote/Item: 28/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: HORA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.016.479/0001-29 * VENCEDOR *	MECANICA BATISTA LTDA	R\$ 30,00
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 34,00
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 35,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.043.182/0002-33	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 236,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 260,00
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 310,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota Municipal de Cumaru do norte – PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO MECÂNICO PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS TIPO CAMIONETE L200 E TRÍTON E AMAROK.	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:980385
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2021 12:23
	Homologação: 20/05/2021 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.530.357/0001-47	AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI	R\$ 145,00
* VENCEDOR *		
31.582.533/0001-52	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 150,00

Item 6. SERVIÇO MECANICO PARA TRATORES AGRICOLAS,ESCAVADEIRAS RETRO ESCAVADEIRA E MONITONIVELADORA

Preço Estimado: R\$ 145,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 145,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,67

Quantidade	Descrição	Observação
650 Horas	SERVIÇO MECANICO POR HORA AUTOMOTIVA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DO TIPO TRATORES AGRICOLAS HHON DEERE 5705, RETRO ESCAVDEIRA MXT870BR RX MOTONIVELADORA 120K 140 E PÁ CARREGADEIRAS W130 W180.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ºDivisão de Exército 6ºBatalhão De Engenharia de Combate	Data: 20/01/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviços de Manutenção com Reposição de Peças em Viaturas, Equipamentos de Engenharia e Grupos Geradores..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção de Veiculos Leves e Pesados - Manutenção de veiculos pesados. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para Trator de esteiras; Marca: CATERPILLAR; Modelo: D6/N; Ano de Fabricação 2011, Motor: C6.6 Acert, pertencente à frota do 6º Batalhão de Engenharia de Combate, compreendendo: mecânica, elétrica, lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado na Tabela do Fabricante, com fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, assim como assistência de socorro mecânico (quincho).	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160402
	Lote/Item: 27/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: HORA
	UF: RS



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)

Código Validação: ghMKG8iABfM%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ghMKG8iABfM%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 28,00
09.016.479/0001-29	MECANICA BATISTA LTDA	R\$ 30,00
09.043.182/0002-33	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 34,00
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 240,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 260,00
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 290,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	Data: 20/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 160402 Lote/Item: 29/57 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviços de Manutenção com Reposição de Peças em Viaturas, Equipamentos de Engenharia e Grupos Geradores..	Quantidade: 2.000 Unidade: HORA UF: RS
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Manutenção de veículos pesados. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para Trator Agrícola, Marca: MASSEY FERGUNSON; Modelo: 4292; Ano de Fabricação: 2018, Motor: AGCO 420DS, pertencente à frota do 6º Batalhão de Engenharia de Combate, compreendendo: mecânica, elétrica, lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado na Tabela do Fabricante, com fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, assim como assistência de socorro mecânico (guincho).	

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 28,00
09.016.479/0001-29	MECANICA BATISTA LTDA	R\$ 30,00
09.043.182/0002-33	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 30,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 130,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 260,00
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 290,00
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 290,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	Data: 20/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 160402 Lote/Item: 24/47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviços de Manutenção com Reposição de Peças em Viaturas, Equipamentos de Engenharia e Grupos Geradores..	Quantidade: 2.000



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Manutenção de veículos pesados.**
 Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para Trator Agrícola; Marca: Massey Ferguson; Modelo: 265; Ano de Fabricação: 2001; Motor: Perkins AD4.236, pertencente à frota do 6º Batalhão de Engenharia de Combate, compreendendo: mecânica, elétrica, lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado na Tabela do Fabricante, com fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, assim como assistência de socorro mecânico (guincho).

Unidade: HORA

UF: RS

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 24,40
09.043.182/0002-33	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 32,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 79,00
09.016.479/0001-29	MECANICA BATISTA LTDA	R\$ 170,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 260,00
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 290,00
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 290,00

Item 7: SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICULOS TIPO GOL.

Preço Estimado: R\$ 128,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,38

Quantidade	Descrição	Observação
930 Horas	SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICULOS TIPO GOL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para efetuar serviços mecânicos na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos multimarca da frota municipal, conserto e manutenção de radiadores, recuperação/conserto de chassis e serviços na retífica de motores de veículos caminhões, atendendo a necessidade dos Departamentos Solicitantes.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:454524
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: **Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica - Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos tipo passeio e utilitários da linha FIAT, VOLKSWAGEN, RENAULT, FORD, CITROEN, HIUNDAY, MARCOPOLO/VOLARE e CHEVROLET compreendendo os serviços de:a) recuperação/conserto caixa;b) recuperação/conserto diferencial/transmissão;c) recuperação/conserto no sistema de freios;d) recuperação/conserto do embuchamento;e) recuperação/conserto suspensão;f) recuperação/conserto direção hidráulica;g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.**
Adjudicação: 10/02/2022 10:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.660
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.675.896/0001-19 * VENCEDOR *	ALESANDRA MILKIEWICZ & CIA LTDA	R\$ 73,00
25.219.169/0001-68	SERVICE CENTER GL COMERCIO DE PECAS - EIRELI	R\$ 75,00
01.982.408/0001-79	VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA	R\$ 78,28
05.241.477/0001-82	ADENIR GHIZZI LTDA	R\$ 78,28



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
 Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota Municipal de Cumarú do norte – PA.
 Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO MECÂNICO TIPO MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEÍCULOS TIPO GOL.
 CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 20/05/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:980385
 Lote/Item: /4
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 20/05/2021 12:23
 Homologação: 20/05/2021 12:35
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 550
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.530.357/0001-47 * VENCEDOR *	AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI	R\$ 117,00
31.582.533/0001-52	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC ESP MULHER TRAB E DES SOCIAL -SEMTDS
 Prefeitura Municipal de Camaquã/RS
 Objeto: VEÍCULO IVT 4199 - SERVIÇO FREIO
 Descrição: SERVIÇO MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULO LEVE - SERVIÇO MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULO LEVE

Data: 21/02/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 5492022
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: portal.camaqua.rs.gov.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2/
 Quantidade: 1
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.312.205/0001-93 * VENCEDOR *	WILSON KONFLANZ GRELLERT	R\$ 190,00

Item 8: SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS

Preço Estimado: R\$ 160,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 160,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,16

Quantidade	Descrição	Observação
400 Horas	SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUTENÇÃO . PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICULOS TIPO ONIBUS VW 15.19 0 ONIBUS MERCEDES, ONIBUS VALORE ONIBUS VW 8150 MICRO- IVECO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 Data: 25/01/2022 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)
 Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUUYbn5VuNzaWLFbZAlnVhJsh7UXd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUUYbn5VuNzaWLFbZAlnVhJsh7UXd8acPSbG%252brg%253d)
 token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUUYbn5VuNzaWLFbZAlnVhJsh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa na Prestação de Serviços Mecânicos, elétricos, funilaria, pintura, lanternagem, soldas, borracharia, ar condicionado, tornearia, alinhamento e balanceamento destinados aos veículos oficiais do Município de Contendas do Sincorá.

Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo - SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEÍCULOS ÔNIBUS E CAMINHÃO

CatSer: 15253 - ASSISTENCIA TECNICA - VEICULO AUTOMOTIVO

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:983475
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.374.950/0001-25 * VENCEDOR *	WAGNER AUTO PECAS LTDA.	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota Municipal de Cumaru do norte – PA.
Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO MECÂNICA AUTOMOTIVO PARA MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA TIPO ÔNIBUS E MICRO ONIBUS.
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 20/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:980385
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/05/2021 12:23
Homologação: 20/05/2021 12:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 450
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.530.357/0001-47 * VENCEDOR *	AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI	R\$ 163,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para prestação de serviços na frota de veículos do município de Tomar do Geru compreendendo: Lavagem de Veículos, Reparo / Conserto em Pneu e Câmaras, Manutenção Preventiva e Corretiva.
Descrição: SERVIÇO DE MECÂNICA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULO AUTOMOTOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO/ÔNIBUS/MICRONIBUS - SERVIÇO DE MECÂNICA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULO AUTOMOTOR. VEÍCULO TIPO CAMINHÃO/ÔNIBUS/MICRONIBUS

Data: 19/11/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32132
Lote/Item: 17/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.350
Unidade: HORA
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.505.558/0001-45 * VENCEDOR *	POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA	R\$ 167,49
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 167,50



Item 9: SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTE.REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS

Preço Estimado: R\$ 125,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTENÇÃO, REPARO OU CORRETIVA DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS BROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	Data: 05/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160060 Lote/Item: 3/8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 290 Unidade: HORA UF: DF
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de motocicletas Harley Davidson, Yamaha e Honda, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes (originais ou genuínos), para a frota de veículos do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e UG Participantes..	
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviço de manutenção preventiva de motocicletas XRE 300 e NC 700 da marca HONDA (Valor por hora trabalhada).	
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.990.041/0001-84 * VENCEDOR *	MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 130,00
13.480.042/0001-19	MR PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 150,00
19.116.488/0002-26	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 248,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 11/08/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:932021 / UASG:984697 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/08/2021 14:25 Homologação: 12/08/2021 09:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços mecânicos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 06 meses..	
Descrição: Manutenção de veículos leves - parte mecânica - Serviços mecânicos.Motocicleta.* CADA UNIDADE REPRESENTA 1 HORA.	
CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.371.193/0001-15 * VENCEDOR *	JN USINAGEM LTDA	R\$ 118,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FLUIDOS E LUBRIFICANTES, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Prestação de serviços continuados de manutenção de veículos PEQUENO PORTE, com fornecimento de peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primeira linha.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2021 15:56

Homologação: 11/01/2022 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: HORA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.319.239/0001-15 * VENCEDOR *	V H D DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 85,00
20.717.634/0001-77	CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 135,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 136,90
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 163,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e máquinas pesadas da frota Municipal de Cumaru do norte - PA.

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO MECÂNICO P/ HORA, MANUT. EM VEICULO TIPO RANGER-RENAUT E VW SAVEIRA.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 20/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:980385

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2021 12:23

Homologação: 20/05/2021 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.582.533/0001-52 * VENCEDOR *	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 103,00
18.530.357/0001-47	AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI	R\$ 104,90

Item 11: SERVIÇO MECÂNICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM VEICULO STRADA(AMBULANCIA)

Preço Estimado: R\$ 134,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 134,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,55

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM VEICULO STRADA COMPOSTA POR AMBULANCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160250

Lote/Item: /3



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)

Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Eeventual contratação de serviço de manutenção de viaturas e geradores para o
1º B Com e Órgãos Participantes.

Descrição: Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS
MÉDIOS (MITSUBISHI L 200, MBB SPRINTER 313-CDI, MBB SPRINTER 416,
FORD RANGER XL 2.2, RENAULT MASTER, LAND ROVER, MARRUA,
AMBULANCIA IVECO DAILY 3514, NISSAN FRONTIER, FIAT DUCATTO). Obs:
Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos médios, com mão
de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço
de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de
manutenção dos seguintes sistemas: - Freio: Manutenção no sistema de freio
com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do
sistema; - Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca
de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos; - Motor: Manutenção do
motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas,
substituição de correias, rolamentos e sensores; - Arrefecimento: Manutenção no
sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e
sensores de temperatura; - Transmissão; Manutenção da caixa de mudanças
com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos. -
Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem.

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO
AUTOMOTIVO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 15:04

Homologação: 13/12/2021 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 137,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Eeventual contratação de serviço de manutenção de viaturas e geradores para o
1º B Com e Órgãos Participantes.

Data: 09/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160250

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 15:04

Homologação: 13/12/2021 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RS



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:23:20 (IP: 45.235.161.147)

Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyAMIYUybn5VuNzaWLFbZAlnVHjSh7UXd8acPSbG%252brg%253d

Descrição: Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES (RENAULT MEGANE, FIAT LÍNEA, FIAT PÁLIO WEKEND, PICK-UP MONTANA, FORD FIESTA, RENAULT CLIO) Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos leves, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas:- Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema;- Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos;- Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores;- Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura;- Transmissão: Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos.- Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem com revisão/troca de discos, platôs e rolamentos.- Sistema elétrico.

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 * VENCEDOR *	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 116,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota Municipal de Cumaru do norte – PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA POR CAMINHÕES.	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:980385
	Lote/Item: /8
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2021 12:23
	Homologação: 20/05/2021 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.530.357/0001-47 * VENCEDOR *	AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI	R\$ 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00122/22	31/03/2022	SERVIÇO MECANICO POR HORA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
31/03/2022	31/03/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NO	CÉLIO MARCOS CORDEIRO

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	055.004.017 SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA	H	600
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	200,00	120.000,00
1387	NP CAPACITAÇÃO	303,63	182.178,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	200,00	120.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		251,81	151.086,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
2	055.004.005 SERVIÇO MECANICO P/ HORA TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICULO TIPIC	HR	900
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	117,67	105.903,00
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	175,00	157.500,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	117,67	105.903,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		146,34	131.706,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
3	055.004.015 SERVIÇO MECANICO P/ HORA, MANUT. EM VEICULOS TIPO PICAPE MODELO-I	H	1000
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	127,58	127.580,00
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	175,00	175.000,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	127,58	127.580,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		151,29	151.290,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
4	055.004.019 SERVIÇO MECANICO P/HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMPOSTA	H	300
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	171,33	51.399,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	171,33	51.399,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		171,33	51.399,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Página 2 de 4

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00122/22	31/03/2022	SERVIÇO MECANICO POR HORA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
31/03/2022	31/03/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NO	CÉLIO MARCOS CORDEIRO

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
5	055.004.014 SERVIÇO MECANICO PARA MANUT. DOS VEICULOS TIPO CAMIONETE L200,TR	H	1500
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	137,67	206.505,00
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	185,00	277.500,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	137,67	206.505,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		161,33	241.995,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
6	055.004.010 SERVIÇO MECANICO PARA TRATORES AGRICOLAS,ESCAVADEIRAS RETRO E	H	650
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	145,67	94.685,50
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	145,67	94.685,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		145,67	94.685,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
7	055.004.007 SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS VEICUL	HR	930
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	128,38	119.393,40
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	175,00	162.750,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	128,38	119.393,40
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		151,69	141.071,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
8	055.004.003 SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA	HR	400
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	160,16	64.064,00
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	200,00	80.000,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1387	NP CAPACITAÇÃO	160,16	64.064,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		180,08	72.032,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Página 3 de 4

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00122/22	31/03/2022	SERVIÇO MECANICO POR HORA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
31/03/2022	31/03/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NO	CÉLIO MARCOS CORDEIRO

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
9	055.004.016 SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTE.REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS	H	150	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
1387	NP CAPACITAÇÃO	125,67	18.850,50	
PROPOSTANTE VENCEDOR				
1387	NP CAPACITAÇÃO	125,67	18.850,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		125,67	18.850,50	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
10	055.004.011 SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. E VEICULOS TIPO RANGER RENAUT- V	H	400	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
1387	NP CAPACITAÇÃO	121,63	48.652,00	
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	185,00	74.000,00	
PROPOSTANTE VENCEDOR				
1387	NP CAPACITAÇÃO	121,63	48.652,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		153,31	61.324,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
11	055.004.020 SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM VEICL	H	300	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
1387	NP CAPACITAÇÃO	134,55	40.365,00	
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	175,00	52.500,00	
PROPOSTANTE VENCEDOR				
1387	NP CAPACITAÇÃO	134,55	40.365,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		154,78	46.434,00	

RELAÇÃO DE PROPOSTANTES PARTICIPANTES			
CÓDIGO	PROPOSTANTES		VALOR
1387	NP CAPACITAÇÃO	07.797.967/0001-95	1.059.575,40
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	31.582.533/0001-52	1.099.250,00

RELAÇÃO DOS PROPOSTANTES VENCEDORES		
CÓDIGO	PROPOSTANTES	VALOR
1387	NP CAPACITAÇÃO	877.397,40
1698	DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA	120.000,00
TOTAL DOS PROPOSTANTES VENCEDORES		997.397,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Página 4 de 4

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00122/22	31/03/2022	SERVIÇO MECANICO POR HORA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
31/03/2022	31/03/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NO	CÉLIO MARCOS CORDEIRO

Aprovado por:

Digitador (a)
Railane Barbosa Almeida



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00122/22

Data: 31/03/2022

Abertura: 31/03/2022

Encerramento: 31/03/2022

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMI	H	600	251,815	151.089,00
2	SERVIÇO MECANICO P/ HORA TIPO MANUT. PREVENTIVA PARA VEICUL	HR	900	146,335	131.701,50
3	SERVIÇO MECANICO P/ HORA, MANUT. EM VEICULOS TIPO PICAPE MOI	H	1.000	151,29	151.290,00
4	SERVIÇO MECANICO P/HORA MANUT. OU CORRETIVA DA FROTA COMF	H	300	171,33	51.399,00
5	SERVIÇO MECANICO PARA MANUT. DOS VEICULOS TIPO CAMIONETE L	H	1.500	161,335	242.002,50
6	SERVIÇO MECANICO PARA TRATORES AGRICOLAS,ESCAVADEIRAS RE	H	650	145,67	94.685,50
7	SERVIÇO MECANICO TIPO MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS V	HR	930	151,69	141.071,70
8	SERVIÇO MECANICO AUTOMOTIVO PARA MANUT. PREVENTIVA E CORF	HR	400	180,08	72.032,00
11	SERVIÇO MECANICO POR HORA E MANUTE.REPARAÇÃO DE MOTOCICI	H	150	125,67	18.850,50
12	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. E VEICULOS TIPO RANGER REN.	H	400	153,315	61.326,00
13	SERVIÇO MECANICO P/ HORA MANUT. PREVENTIVA OU CORRETIVA EM	H	300	154,775	46.432,50
TOTAL			7.130	1.793,31	1.161.880,20

EDILANE FRANCISCA AMERICANO
Secretaria Municipal de Planejamento
Decreto nº 010/2021